ll- a prestação de seruiços a sereÍ, executados de forma continua, que

poderão ter a sua duraçáo prorrogada por iguais e sucessivos períodos com

vistas â obtenção de preços e condições mais vantajosas para a

Administração, limitada a sessenÍa meses."

Este aditivo tem o valor de R$ 2.883,46 (Dois mil e

oitocentos e oitenta e três reais e quarenta e seis centavos) mensais, alterando o

t'*
O art. 30 da Lei de Licitações preleciona que tanto a

Administração Pública como os interessados ficam obrigados à observância dos

termos e condições previstos no Edital e no Contrato.

s

SillMUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANA

CNPJ : 95.68,r.5,í/r/0001 -26

uÁ JosE oE FRAt\lça P€RÉtRA, N" 10 - CEp.r r5.230-000, FOÍtE/FAX: (0a2t,54a-123!

valor total do Termo de Fomento para R$ 99.494,83 (Noventa e nove mil,

quatrocentos e noventa e quatro reais, e oitenta e três centavos), onde aplicar-se-á o

reajuste de 4,18%, referente ao INPC 1112025.

Portanto, considerando a identificação dos serviços objeto

do presente contrato, que enquadra-se como de natureza contínua, e sua

permanência vem de encontro à necessidade pública a ser satisfeita, plenamente

[...]

O presente Termo Aditivo, as partes resolvem aditivar o prazo

de vigência constante no Termo de Fomento original, pelo período de 12 (doze) meses,

iniciando em 14 de dezembro de 2025 e encerrar-se na data de 13 de dezembro de

2026.

PARAGRAFO PRIMEIRO: Este aditivo tem o valor de R S 2.883,45 (dois mil oitocentos e
oitenta e três reais e quarenta e seis centavos) mensal, alterando o valor total do

Termo de Fomento para RS 99.494,83 (noventa e nove mil quatrocentos e noventa e

quatro reais e oitenta e três centavos) o qual aplica-se o reajuste de 4,18% (quatro
virgula dezoito por cento) referente ao INPC (índice Nacional de Preços ao

Consumidor) LLI2O25.

CLAUSULA ÍERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais condi ções e clá us u las do

[...]

pane.
resolvem aditivar o prazo de vigência constante no Termo de Fomento
original, pelo periodo de l2 (doze) meses. iniciando em l4 de
dezembro de 2025 e encenar-sc na data de l3 de dezembro dc 2026.

PAR{GR{FO PRIMEIRO: Estc aditivo lcnr o valoÍ de RS 1.883 .,16
(dois mil oitocentos e oitentâ e três reais e quârcnlâ e seis centavos)
mensal. alterando o vâlor total do Termo de Fomento para R$
99.494,83 (toventa e nove mil quatrocentos e noventâ e quaho reais e
oitenta e três centavos) o qual aplica-se o reajusre de 4.18% (quatro
viÍgula dezoilo por cenlot referente ao INPC lindice Naciotral de